
»Menneskets  velfærd  er  den
største  drivkraft  for
videnskabelig innovation«
Den 6. november (EIRNS) – Tre vigtige strategiske udviklinger
er i gang i dag, den 6. november 2018, som i forening er
afgørende for menneskehedens nye fremtid.

1) Det amerikanske midtvejsvalg finder sted med muligheden for
et  fremtidigt  britisk  forsøg  på  statskup  mod  Trump-
administrationen.  Valget  drejer  sig  uomtvisteligt  om  USA’s
forbindelser med Rusland og Kina, herunder Trumps hensigt om
at afholde personlige topmøder med præsidenterne Putin og Xi i
den  nærmeste  fremtid.  Krig  og  fred,  og  den  økonomiske
genopbygning af planeten omkring Bælte og Vej Initiativet, er
afgørende.

2) Schiller Instituttet afholdt i dag et seminar i Paris for
at præsentere den netop offentliggjorte franske version af
»Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«;  en
specialrapport, der indeholder Lyndon LaRouches videnskabelige
tilgang til fysisk økonomi. Foran et publikum på over 100
højtstående  personer,  herunder  diplomater,  flere  VIP’er  og
medier,  leverede  Helga  Zepp-LaRouche  hovedpræsentationen
efterfulgt af korte rapporter fra Karel Vereycken, Sébastien
Périmony og Odile Mojon. Fru Zepp-LaRouche er netop vendt
tilbage fra et højt profileret besøg i Rusland, på tærsklen
til det amerikanske valg, hvor hendes dybdegående diskussion
af, hvad der faktisk står på spil i disse valg, og af de
globale  politiske  løsninger  til  krisen,  udtænkt  af  Lyndon
LaRouche, fortsætter med at give kraftig genklang, både i
Rusland og internationalt.

3) Den Kinesiske Internationale Import Export messe (CIIE) i
Shanghai fortsatte ind i sin anden dag, hvor forretningsfolk
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og politiske ledere fra hele verden samles for at opbygge
Bælte og Vej Initiativet som alternativet til det kollapsende
transatlantiske finansielle system. Kinas egen udvikling og
dets  engagement  i  »en  fælles  fremtid  for  menneskeheden«
fortsætter med at inspirere andre nationer og ledere til at
handle.  Et  eksempel   er  ordene  fra  Japans  tidligere
premierminister Yasuo Fukuda, der udtrykte beundring over den
måde, hvorpå »Kina har hjulpet Afrika med at opbygge masser af
infrastruktur og forbedre folks levestandard. Hvis Japan kan
bistå Kina i at udvikle Afrika, ville det i høj grad være til
gavn for det afrikanske folk. Det er ikke kun gavnligt for
Afrikas økonomi, men også for verdens fred og udvikling.«

Den vejledende tilgang til det igangværende CIIE-møde blev
fremlagt i gårsdagens hovedtale af præsident Xi Jinping: »Det
er  vigtigt  for  alle  lande  at  forfølge  innovativ  vækst  og
fremskynde  transformationen  af  vækstdrivere«  sagde  Xi,
»Innovation er den afgørende motor for udvikling. Kun med
dristig innovation og reform, kan vi bryde stagnationen i den
globale vækst. Verdensøkonomien er netop kommet ud af skyggen
af  den  internationale  finanskrise,  og  opsvinget  er  stadig
ustabilt. Der er et presserende behov for samordnede indsatser
fra verdens lande for at fremme videnskabelig innovation og
fremme nye vækstdrivere. Menneskets velvære er den største
drivkraft  for  videnskabelig  innovation  …  Vi  skal  udnytte
mulighederne  i  en  ny  runde  af  teknologisk  og  industriel
revolution, styrke samarbejdet inden for grænseområderne … og
arbejde sammen om at fremme ny teknologi, nye industrier og
nye former for forretningsmodeller.«


